[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         АДМИНИСТРАЦИЯ
             МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           «ТИГИЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
        с. Тигиль
« 29 » марта 2013 года                                                                                        № 123
Об утверждении перечня случаев, когда предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Тигильского муниципального района, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,  осуществляется исключительно на торгах
В соответствии с пунктом 1.2 статьи 30 Земельного кодекса Российской Федерации и Федеральным Законом от 21.07.2005 № 94 – ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»,
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень случаев, когда предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Тигильского муниципального района, а так же земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, (далее - земельные участки), осуществляется исключительно на торгах, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Действие настоящего постановления не распространяется на правоотношения, если заявление о выборе земельного участка было подано заинтересованным лицом до вступления в силу настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после  дня его официального опубликования.

Главы администрации

муниципального образования

«Тигильский муниципальный район»                                                  С.И. Бородай

Приложение к постановлению

администрации муниципального образования

«Тигильский муниципальный район»

                                                                                                               от 29 марта 2013 года № 123
Перечень
случаев, когда предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Тигильского муниципального района, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, (далее - земельные участки), осуществляется исключительно на торгах
1. Предоставление земельных участков для строительства объектов торговли, общественного питания, бытового обслуживания, гостиниц, развлекательных центров.
2. Предоставление земельных участков для строительства гаражей и автостоянок.
3.Предоставление земельных участков для строительства административных, офисных зданий и объектов в сфере образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры и искусства.
4. Предоставление земельных участков для строительства объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения.
5.Предоставление земельных участков для строительства производственных и административных зданий, строений и сооружений в сфере промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок.
6. Предоставление земельных участков для жилищного строительства.
7. Предоставление земельных участков для строительства, если имеется несколько заявлений о предоставлении земельного участка.
8. Предоставление земельных участков для строительства объектов смешанного (различного) назначения в случае, если один из видов таких объектов указан в пунктах 1 - 5  настоящего Перечня.